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18.30 Principaux éléments de revenu et de dépense des compagnies d'assurance-vie à charte fédérale, 
1979-82 (en millions de dollars) 

Revenu et dépense 

Revenu 
Primes d'assurance et constitution 

de rentes 
Revenu de placements - caisses 

ordinaires 
Gains nets de placements - caisses 

séparées 
Autres éléments 

Revenu total 

Certaines dépenses 
Sinistres réalisés 
Bénéfices distribués aux assurés 
Commissions et frais généraux 
Impôts, permis et droits 

Revenu 
Primes d'assurance et constitution 

de rentes 
Revenu de placements - caisses 

ordinaires 
Gains nets de placements - caisses 

séparées 
Autres éléments 

Revenu total 

Certaines dépenses 
Sinistres réalisés 
Bénéfices distribués aux assurés 
Commissions et frais généraux 
Impôts, permis et droits 

Revenu 
Primes d'assurance et constitution 

de rentes 
Revenu de placements - caisses 

ordinaires 
Gains nets de placements - caisses 

séparées 
Autres éléments 

Revenu total 

Certaines dépenses 
Sinistres réalisés 
Bénéfices distribués aux assurés 
Commissions et frais généraux 
Impôts, permis et droits 

Canadiennes 

1979 

1981 

5,942 

2,660 

579 
216 

9,397 

2,795 
535 

1,240 
68 

Assurance 

8,985^ 

3,852 

117 
206 

13,160 

4,905 
890 

1,707 
83^ 

Britanniques' 

446 

247 

151 
57 

901 

257 
45 
94 

8 

vie 

601 

347 

- 3 5 

— 
913 

525 
63 

131 
11 

1981 Assurance-accident et maladie 

2,256 

210 

2 

2,468 

1,856 
67 

280 
47 

2 

— 
— 
— 
2 

— — 1 

— 

Étrangères' 

674 

362 

16 
62 

1,114 

358 
121 
184 
40 

817 

526 

- 7 
10 

1,346 

420 
154 
236 

16 

385 

59 

— 2 

446 

303 
14 
83 
9 

Canadiennes 

1980 

6,830 

3,203 

790 
200 

11,023 

3,502 
610 

1,404 
75 

1982 Assurance 

9,418^ 

4,528 

1,326 
202 

15,474 

5,448 
980 

1,945 
90' 

1982 Assurance 

2,437 

275 

— 10 

2,722 

2,047 
67 

321 
54 

Britanniques' 

556 

290 

238 
37 

1,121 

290 
50 

106 
13 

vie 

706 

410 

174 
44 

1,334 

4,887 
61 

155 
16 

accident et maladie 

18 

5 

— 
— 
23 

8 

— 7 

— 

Étrangères' 

714 

429 

12 
41 

1,196 

371 
131 
195 
37 

796 

599 

5 
11 

1,411 

479 
179 
260 

16 

427 

71 

— - 1 

497 

349 
5 

103 
9 

'Opérations au Canada seulement. 
^Opérations à l'échelle mondiale, dont $2,513 millions en 1981 et $3,102 millions en 
du Canada. 

^Comprend les impôts sur le revenu. 

1982 s'appliquaient aux affaires traitées hors 

18.31 Primes nettes souscrites d'assurance biens et risques divers et sinistres nets réalisés, selon 
la catégorie d'assurance et la nationalité de la compagnie, 1979-82 (en millions de dollars) 

Année et catégorie 
d'assurance 

1979 
Biens^ 
Automobile 
Responsabilité 
Accident et maladie 
Autres risques^ 
Maritime 

Total 

Primes nettes souscrites 

Compagnies 
canadiennes 

1,006 
1,421 

214 
1,103 

138 
18 

3,900 

Compagnies 
britann ques 

193 
102 
27 
35 
32 
6 

395 

Compagnies 
étrangères 

446 
398 
94 

356 
63 
16 

1,373 

Total 

1,645 
1,921 

335 
1,494 

233 
40 

5,668 

Sinistres 

réalisés' 

1,008 
1,475 

186 
1,292 

130 
29 

4,120 


