18.30 Principaux éléments de revenu et de dépense des compagnies d'assurance-vie à charte fédérale, 1979-82 (en millions de dollars)

Revenu et dépense	Canadiennes	Britanniques 1	Étrangères 1	Canadiennes	Britanniques ¹	Étrangères
	1979			1980		
Revenu						
Primes d'assurance et constitution de rentes	5,942	446	674	6,830	556	714
Revenu de placements - caisses ordinaires	2,660	247	362	3,203	290	429
Gains nets de placements – caisses séparées	579	151	16	790	238	12
Autres éléments	216	57	62	200	37	41
Revenu total	9,397	901	1,114	11,023	1,121	1,196
Certaines dépenses			114		stat I	1440
Sinistres réalisés	2,795	257	358	3,502	290	371
Bénéfices distribués aux assurés	535	45 94	121 184	610	50 106	131 195
Commissions et frais généraux Impôts, permis et droits	1,240	8	40	1,404	13	37
	1981 Assurance-vie			1982 Assurance-vie		
Revenu						
Primes d'assurance et constitution	1.7.2					
de rentes	8,9852	601	817	9,4182	706	796
Revenu de placements – caisses ordinaires	3,852	347	526	4,528	410	599
Gains nets de placements - caisses	117	-35	-7	1,326	174	5
séparées Autres éléments	206	-33	10	202	44	11
Revenu total	13,160	913	1,346	15,474	1,334	1,411
Certaines dépenses						
Sinistres réalisés	4,905	525	420	5,448	4,887	479
Bénéfices distribués aux assurés	890	63	154	980	61	179
Commissions et frais généraux	1,707	131	236	1,945	155	260
Impôts, permis et droits	833	11	16	903	16	16
	1981 Assurance-accident et maladie			1982 Assurance-accident et maladie		
Revenu						
Primes d'assurance et constitution de rentes	2,256	2	385	2.437	18	427
Revenu de placements - caisses	2,250					
ordinaires	210	-	59	275	5	71
Gains nets de placements - caisses						
séparées	2	_	- T.	7.6	_	- 7
Autres éléments	2	_	2	10		-)
Revenu total	2,468	2	446	2,722	23	497
Certaines dépenses	490		400	21210		
Sinistres réalisés	1,856	_	303	2,047	8	349
Bénéfices distribués aux assurés	67	77	14	67		5
Commissions et frais généraux	280	1	83	321 54	7	103
Impôts, permis et droits	47		9	24	_	9

18.31 Primes nettes souscrites d'assurance biens et risques divers et sinistres nets réalisés, selon la catégorie d'assurance et la nationalité de la compagnie, 1979-82 (en millions de dollars)

Année et catégorie d'assurance	Primes nettes souscrites					
	Compagnies canadiennes	Compagnies britanniques	Compagnies étrangères	Total	réalisès l	
1979	000	312	1.24			
Biens ²	1,006	193	446 398	1,645 1,921	1,008	
Automobile	1,421	102	94		186	
Responsabilité Accident et maladie	214 1,103	27 35	356	335 1,494	1,292	
Autres risques ³	138	32	63	233	130	
Maritime	18	6	16	40	29	
Total	3,900	395	1,373	5,668	4,120	

¹Opérations au Canada seulement. ²Opérations à l'échelle mondiale, dont \$2,513 millions en 1981 et \$3,102 millions en 1982 s'appliquaient aux affaires traitées hors du Canada.

³Comprend les impôts sur le revenu.